berbagai karya tulis dan riwayat perjuangannya, terutama dalam majalah

al Manu yang dipimpinnya. Nama lengkapnya adalah al Syehk al_Sayyid

Muhammad Ibnu “Ali Rida Ibn Muhammad Syamsuddin al-Qallamuni. Ia

dilahirkan di Qalnun, suatu kampung sekitar 4 Km dari Tripoli, Lebanon9

pada 27 Jumadzil 'Ula 1282 H (1865 M).6

5 Prof. Dr. Nashruddh BaidaQ Met(xie Penafsiran Al Qur b7> (Yogyakarta; Pustaka Pelajar
2002). 59-60

6 Departemaen Agama RL Ensiklopedi Islam. 992.